
Sērenes pagasta Iedzīvotāju padomes protokols Nr. 6 

 

Sēde notiek: 2026. gada 31. martā plkst. 18:00  Sērenes pagasta Tautas namā (bibliotēkas 

telpās). 

Sēdē piedalās: Māris Ziemelis, Kaspars Sloka, Inga Marševska, Ģirts Kalnozols, Kārlis 

Rupenheits, Mārtiņš Rāviņš, Saulcerīte Blūzmane. 

 

Uz sēdi uzaicināta Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja Signe Gaigalniece. 

Uz sēdi ieradušies divi Sērenes pagasta iedzīvotāji. 

 

Turpmāk Padomes sēdi vada Māris Ziemelis, atskatoties uz notikumiem, kas 

norisinājušies laika posmā pēc 2025. gada 3. novembra padomes sēdes: 

 

1. 16.02.2026. Aizkraukles novada pašvaldība organizēja tikšanos ar Sērenes 

pagasta iedzīvotājiem. Pašvaldības  vadība un nozaru vadošie speciālisti 

informēja par plānotajām aktivitātēm un projektiem, kuru realizācija plānota 

2026. gada ietvaros. Papildus tika prezentēti plānotie projekti/darbi Sērenes 

pagastā, tie galvenokārt saistīti ar teritorijas labiekārtošanu (grāmatu apmaiņas 

skapis, koka puķu kastes, smilšu kaste bērnu laukumā; Sērenes pagasta 

ģerboņa izstrāde).  

Iedzīvotāju padomes sēdes laikā tiek diskutēts, ka kopumā no iedzīvotāju 

padomes virzītajiem budžeta priekšlikumiem, plānots realizēt salīdzinoši 

mazus projektus. Jaunjelgavas pārvaldes vadītāja sniedz detalizētu 

skaidrojumu par šī gada sabalansēto budžeta sadalījumu novadā un kopējiem 

izdevumiem Sērenes pagastā.  

Papildus informē, ka  2026.gada ietvaros plānots veikt  pašvaldībai piederošo 

ēku tehnisko apsekošanu un meklēt risinājumus kā nodrošināt efektīvu ēku 

(Sērenes sporta un atpūtas centrs, Sērenes pagasta ēka "Zvaniņš", Sērenes 

pagasta tautas nams) apsaimniekošanu, proti, lai būtu tās pilnvērtīgi 

izmantotas.  

2. Aizkraukles novada pašvaldība organizēja iedzīvotāju aptauju par Sērenes 

pagasta simboliem, ko varētu attēlot ģerbonī, viens no potenciālajiem 

variantiem uz ģerboņa varētu būt Daugavas anemone (Meža vizbulis), šobrīd 

turpinās darbs pie ģerboņa izstrādes. Pēc ģerboņa koncepta izstrādes, tiks 

piedāvāti iespējamie varianti par kuriem varēs nobalsot Sērenes pagasta 

iedzīvotāji.  

3. Līdzdalības budžeta projektam "Sērenes šķēršļu trase" tuvākā laikā plānots 

izsludināt iepirkumu, interesi ir izrādījuši vairāki šķēršļu trases ierīkotāji. 

Līdzko noslēgsies iepirkums, tiks uzsākta trases ierīkošana. 

Sēdes turpinājumā tiek izskatīti dažādi jautājumi, Padomes locekļi un Sērenes 

pagasta iedzīvotāji debatē un izsaka viedokļus par iespējamiem risinājumiem. 

Padomes sēdē aktualizēti šādi jautājumi: 



1. Totēnu kapu kapličai uz budžeta plānu tika rosināts rast risinājumu izbūvēt 

skaņu absorbējošu aizsargsienu vai rast citu alternatīvu risinājumu trokšņa 

līmeņa samazināšanai, bija gatavi iesaistīties arī Sērenes pagasta Uzņēmēji.  

Jaunjelgavas pārvaldes vadītāja informē, ka Totēnu kapsētai ir ierobežots 

zemes gabals un nav izdevies rast risinājumu iegādāties papildus zemes gabalu 

kapsētas paplašināšanai, kā arī var tikt izskatīts jautājums par kapsētas statusa 

maiņu uz  daļēji slēgtu kapsētu – kapsētas daļa, kurā mirušos apbedī ģimenes 

kapavietās. Tādēļ rosinājums par trokšņa sienas izbūvi var tikt aktualizēts, 

gadījumā, ja tomēr izdosies rast risinājumu paplašināt kapsētas teritoriju.  

2. Par Sērenes pagasta Sporta un atpūtas centra telpu nomas maksas pārskatīšanu 

atsevišķām iedzīvotāju grupām (skolēni, pensionāri), lai veicinātu iedzīvotāju 

iekļaušanos sporta vidē un nodrošinātu Sērenes sporta un atpūtas centra 

apmeklētību. Diskusijas laikā secināts, ka analogos sporta centros arī tiek 

praktizēta telpu izmantošanas maksa, ar mērķi, lai varētu nosegt telpu 

uzturēšanas izmaksas un būtu iespējams atjaunot nolietojošos sporta 

inventāru. Lai argumentētu telpu nomas maksas pārskatīšanu atsevišķām 

iedzīvotāju grupām, vajadzētu vismaz viena gada sezonas laikā uzskaitīt 

apmeklētājus, tādejādi noskaidrojot, kāda ir kopējā Sērenes pagasta 

iedzīvotāju interese. 

3. Pašvaldības ceļa Liepaiņi -Smaļķi, pārbūves iespējas  atbilstoši izstrādātajam 

būvprojektam, būtu jāplāno tā realizācija, jo ceļa posms no Daudzeses pagasta 

puses ir atjaunots, bet Sērenes pagasta pusē nav, veikti tikai lokāli ceļa seguma 

atjaunošanas darbi. Nevajadzētu šī projekta realizāciju atlikt uz vairākiem 

gadiem, bet iespēju robežās ieplānot jau iepriekš plānotā projekta realizāciju. 

4. Ņemot vērā, ka no iedzīvotājiem tiek aktualizēts jautājums par mazāk 

aizsargāto satiksmes dalībnieku drošību šķērsojot brauktuvi krustojumā ar 

reģionālo a/c P87 autoceļš Bauska—Aizkraukle un P86 autoceļš Sērene—

Kalnieši, lai nokļūtu uz autobusa pieturu virzienā uz Aizkraukli nepieciešams  

rosināt izbūvēt vismaz apgaismojumu, jo ar katru gadu šajā posmā pieaug  

satiksmes intensitāte un tā ar vien pieaugs saistībā ar Sēlijas militārā poligona 

nodošanu ekspluatācijā.  Iedzīvotāju padome tam piekrīt un sagatavos vēstuli 

pašvaldībai, lai tā komunicē ar VSIA "Latvijas Valsts ceļi". 

5. Sadarbībā ar biedrību "Sērenes Ļaudis" būtu jāsarīko "Talkas diena Sērenē" 

(25.04.2026) sakopjot teritoriju plānotās šķēršļu trases vietā, jo šajā 

pieguļošajā teritorijā plānots īstenot arī  biedrības projektu "Sērenes sajūtu 

taka" kuram tika piešķirts finansējums no Aizkraukles novada pašvaldības 

budžetā paredzētajiem līdzekļiem sabiedriskām organizācijām. Tiks uzrunāta 

biedrība "Sērenes ļaudis" iesaistīties talkas dienas organizēšanā. 

6. Par iespējām Sērenes pagasta iedzīvotājiem izmantot traktortehnikas 

pakalpojumus mazdārziņu apstrādei un zāles pļaušanai, Jaunjelgavas 

pārvaldes vadītāja informē, ka sniegtie pakalpojumu būs kā līdz šim, nekas 

netiek samazināts, ieplānots aktualizēt informācija par pieejamajiem 

pakalpojumiem un to izmaksām. 



7. Saņemta informācija, ka šī gada ietvaros ir plānots iestādīt jaunu 

"Ziemassvētku egli" Sērenes pagasta centrā daudzdzīvokļu ēkas "Gundegas" 

pieguļošajā teritorijā. 

8. Par Iedzīvotāju padomes sekretāru ievēlēta Saulcerīte Blūzmane. 

9. Pēc Sērenes pagasta iedzīvotāju aktuālo jautājumu debatēm, Padomes 

priekšsēdētājs Māris Ziemelis atkārtoti informēja, ka, lai nodrošinātu 

informācijas apriti ar Sērenes pagasta iedzīvotājiem par aktuālajiem 

jautājumiem un interesēm ir izveidots e- pasts serenes.padome@gmail.com, ir 

uzstādītas pastkastītes, lai ar padomi varētu sazināties Sērenes iedzīvotāji, kuri 

neizmanto elektronisko pastu.  

Visas padomes sēdes ir atklātas, tajās aicināts piedalīties ikviens Sērenes pagasta 

iedzīvotājs, mums ir svarīgi zināt iedzīvotāju viedokli un aktuālos jautājumus. 

 

Padomes sēdē nolemts: 

1. nākamo Padomes sēdi plānot aptuveni 2026. gada jūlijā; 

2. sagatavos vēstuli pašvaldībai, lai tā komunicē ar VSIA "Latvijas Valsts ceļi" 

par apgaismojuma ierīkošanas iespējām un citiem preventīviem pasākumiem, 

kas uzlabotu mazāk aizsargātos satiksmes dalībniekus,  krustojumā ar 

reģionālo a/c P87 autoceļš Bauska—Aizkraukle un P86 autoceļš Sērene—

Kalnieši; 

3. turpināt apzināt Sērenes pagasta iedzīvotājiem risināmos un aktuālos 

jautājumus. 

Sēde slēgta 2026. gada 31. martā, plkst. 20:00. 

 

Padomes priekšsēdētājs: Māris Ziemelis 

 

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

mailto:serenes.padome@gmail.com

